

Starcza, dnia 26.01.2023 r.

BR.0003.6.2022

Szanowny Pan
Zdzisław Kamiński
Radny Gminy Starcza

W odpowiedzi na wniosek, który wpłynął do tut. Urzędu 13.01.2023 r. uprzejmie informuję, że **obecnie obowiązujące stawki** za usługi dotyczące zbiorowego odprowadzania ścieków są zawarte **w taryfie zatwierdzonej w drodze aktu administracyjnego przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu**. Stawki określone w taryfie są stosowane **wobec wszystkich** podmiotów korzystających z usług oferowanych przez Gminę w ramach działalności zbiorowego odprowadzania ścieków. Wobec powyższego dla przedsiębiorstwa, o którym Pan wspomina we wniosku, również stosuje się stawki przewidziane w obecnie obowiązującej taryfie. Gmina Starcza jako przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne składając wniosek do organu regulacyjnego celem zatwierdzenia taryfy, wyodrębniła w ramach działalności polegającej na zbiorowym odprowadzaniu ścieków dwie grupy taryfowe. Jedną z tych grup obejmuje podmioty dowożące ścieki do gminnej oczyszczalni ścieków. Gmina Starcza nie wnioskowała o utworzenie szczegółowej klasyfikacji w obrębie tej grupy, tj. nie wyodrębniono podgrup taryfowych z podziałem na: ścieki przywożone z terenu gminy i ścieki pochodzące spoza gminy. Utworzenie takiego podziału nie miałoby uzasadnienia w kosztach działalności i mogłoby być podstawą do wydania decyzji negatywnej przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, czyli niezatwierdzenia taryfy.

We wniosku wskazuje Pan na aneks nr 5 do umowy zawartej pomiędzy Gminą Starcza a przedsiębiorstwem dowożącym ścieki do gminnej oczyszczalni ścieków. Pragnę zaznaczyć, że z aneksu jasno wynika, że „**strony umowy ustalają opłatę za odbiór i oczyszczanie ścieków zgodnie z taryfą ogłoszoną przez Wójta Gminy Starcza**”. Cena wpisana w aneksie nr 5 jest więc ceną przyjętą w taryfie na lata 2018-2021.

W świetle obowiązującej **ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001 r.** przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa taryfę na podstawie **niezbędnych przychodów** po dokonaniu ich alokacji na poszczególne taryfowe grupy odbiorców usług. Ceny i stawki opłat określone w taryfie są różnicowane dla

poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług na podstawie **udokumentowanych różnic kosztów** zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

W związku z powyższym wprowadzenie grupy taryfowej, która nie miałaby uzasadnienia w kosztach ponoszonych przez Gminę, byłoby pominięciem zasad przyjętych w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i w **rozporządzeniu Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków**.

Zaznaczenia wymaga, że na etapie przygotowywania wniosku do organu regulacyjnego, nie było możliwe przedstawienie dokumentów potwierdzających występowanie różnic w kosztach dla ścieków pochodzących z gminy oraz ścieków przywożonych spoza gminy. W momencie opracowywania wniosku, po wyliczeniu niezbędnych przychodów oraz kosztów, Gmina Starcza jako przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne nie widziała potrzeby wyodrębniania kolejnej grupy taryfowej, bowiem koszty odbioru ścieków przez gminną oczyszczalnię ścieków są jednakowe. Nie ma zatem znaczenia czy ścieki pochodzą z naszej gminy, czy dostarczane są z terenu spoza gminy.

Podkreślenia wymaga również fakt, jak już wspomniałem w poprzedniej odpowiedzi z dnia 12.12.2022 r., brak jest prawnej możliwości zmiany obecnie obowiązującej taryfy i tworzenie dodatkowej grupy taryfowej, która nie ma uzasadnienia w ponoszonych kosztach.

Ponadto zgodnie z § 3 przywołanego już wyżej rozporządzenia, na co również zwróciłem uwagę w poprzedniej odpowiedzi, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje taryfę w sposób zapewniający m.in. ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat. Utworzenie dodatkowej grupy taryfowej i podwyższenie ceny, byłoby w moim przekonaniu nieuzasadnionym wzrostem cen, nie mającym oparcia w ewidencji księgowej kosztów i zapewne zakwestionowanym przez organ zatwierdzający taryfę.

Jednocześnie informuję, że tutaj. Urząd Gminy w Starczy prowadzi rejestr ścieków dowożonych do gminnej oczyszczalni ścieków bez podziału na ścieki przywożone z naszej gminy i spoza gminy.

Ponadto zawiadamiam, że umowa na odbiór ścieków z przedsiębiorstwem, o którym Pan wspomina we wniosku nie zostanie rozwiązana, bowiem przedsiębiorca ten odbiera ścieki również od naszych mieszkańców.


mgr Wiesław Szymczyk